BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. ?_2__?}%[ Prot Rréshen mé, o€ ic’ .2025
3

VENDIM

Nr. 75 daté 30. 09. 2025
PER
“PERDORIM FOND REZERVE - DHENIE NDIHME FINANCIARE”,
BASHKIA MIRDITI

Né mbéshtetje € ligjin nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligji nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr. 68/2017.
daté 27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, ligji nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025,
né Udh&zimin nr. 9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t&é zbatimit t& buxhetit”, Udhézimin nr.
2, dat€ 24.01.2025, “Pér miratimin e buxhetit 2025, VKB nr. 115, daté 27.12.2024, “Pér miratimin e
buxhetit t& vitit 2025%, relacionin nr. 3283/1 prot, daté 30. 09. 2025, “Mbi vierésimin ekonomik - social
1¢ familjes (¢ Z. Preng Niké Ndreca”, nga sektori i shérbimil social (¢ bashkisé, sé bashku me projektin
¢ Kryetarit Bashkis€, shgyrtimin e miratimin né mbledhjen e datés 29.09.2023, té Komisionit Ekonomisé,
Financés dhe Buxhelit, pér t'a kaluar né mbledhjen e Késhillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. T€ miratoj€ pérdorimin e fondit rezervé, né shumén 100 000 (njéqind mijé) leké, pér dhénie
ndihmé financiare, si vijon;

4 T’i akordojé ndihmé financiare, Z. Preng Niké Ndreca me 1D; G50713033E, fshati Thirré, njésia
administrative Fan, pér kushte t& véshtira jetese dhe sémundje pjestare t€ familjes

a. Paksim: Fondi rezervé; (A1133 002133001 01.V491AAA...604) né vierén;............ 100 000 leké
b. Shtohet: Pagesé; (AA133 002133001 01 VI1TAAA...606) né VIerén;.........oouemn... 100 000 leke
2. Pagesa t€ kalojé me bordero, né degén e Postés Mirdité, zyra Postare Rréshen

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat)

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

email:hashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233  www.bashkiamirdite.gov.al



BASHKIA MIRDITE
KESHILLI I BASHKISE MIRDITE

326%, PVENDIM
Nr Prot Dat8c/09 /2025

Nr.39 date.30.9..2025

“PER PERDORIM FOND REZERVE ”
Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date

26.06.2008 *“ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, 115/2024, “Per buxhetin e vitit 2025
“Udhézimin Nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, né
udhézimin nr.2, daté&.24.01.2025, “Pér zbatimin e buxhetit 2025”, ,ne VKB nr.115 daté
27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 20257, né relacionin, nr.3283/1 prot,
daté.30.09.2025, “Mbi vlesimin e situates financiare dhe sociale te z. Preng Nike Ndreca”, e
sektorit t&€ shérbimit social, Bashkia Mirdité, késhilli i bashkisé Mirdité pasi diskutoi rreth
projektit t& paraqitur nga Kryetari i bashkise;

VENDOSI:

I-Té¢ perdoré nga fondi Rezerve shumén 100000 leké, pér dhénie ndihmé financiare
si mé poshte;
1.T€& japé ndihmé financiare familjes sé z. Preng Nike Ndreca, banues, NJA Fane, pér kushtet
té véshtira jetese dhe semundje pjestare familje.
a-Paksim:fondi rezervé ( AI133 00 2133001 01 V491AAA..604) pér shumén 100000 leké
b-Shtohet (AA133 002133001 01 VI11AAA......606) pér shumén 100000 leké
.2.Pagesa te kaloje ne degen e Postes Mirdite, zyra Postare Rreshen .
II-. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sektori e finances dhe buxhetit.
1II-.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

Paragiten projektin
Dr./zhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka (/ ,

Dr.Juridike, prok, protokoll: M.Doda 7{

ADRESA: SHESHI “"ABAT DOCI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 222162223www.bashkiamirdite.gqv.a




BASHKIA MIRDITE
AGJENCIA E ARSIMIT SPORTIT DHE NDIHMES SOCIALE

Nr:izﬁ,’%Z Prot. Rréshen, mé 30 .09 .2025
A4

Lénda: Relacion pér ndihmé financiare pér trajtime mjekésore

Drejtuar: Drejtorisé sé Financés

Lidhur me kérkesén e ardhur né Bashkiné Mirdité mé 18.08.2025, me nr.prot.3283, drejtuar nga
z.Preng Niké Ndreca, i lindur né¢ Thirré mé 13.07.1965, me NID G50723033E dhe zj.Dila Gjon
Ndreca, e lindur né Klos mé 28.12.1968, me NID G86228020C, banues né Fan Mirdité, pér ndihmé
financiare pér trajtime mjekésore pér vajzén e tyre Sindjola Ndreca, po ju japim relacionin si mé

poshté:

Familja Ndreca pérbéhet nga pesé anétaré, prindérit dhe tri vajzat, 21 vjege, 18 vjece dhe 15 vjege.
Kushtet financiare, n¢ t& cilat jeton familja jané tepér té véshtira, sepse kryefamiljari &shté i
papuné, dy vajzat e médhaja jané né shkollé dhe ¢faré e réndon mé shumé situatén €shté gjendja
shéndetésore e vajzés s€ vogél, e cila éshté né kushtet e paraplegjisé. T¢ ardhurat e késaj familjeje
vijné kryesisht nga PAK, shuma qé pérfiton vajza si papraplegjike, néna q¢ pérfiton si kujdestare
dhe ndihma ekonomike qé merr familja. Muajve té fundit gjendja shéndetésore e Sindjolés éshté
rénduar shumé, gjé e cila ka shtuar kérkesat pér trajtime specifike, t& cilat jané edhe té

kushtueshme.

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI“, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




Gjendur né kété situaté tepér t& véshtiré, prindérit kané kérkuar ndihmé nga Bashkiai:Mirdi_t‘év dhe .
pas vizitave dhe vlerésimeve t& béra nga zyra ¢ PAK dhe NE Fan, si Shérbim Social i Bashkisé

Mirdité e vleré€sojmé t€ nevojshme dhénien e njé mbéshtetjeje financiare pér trajtimin e Sindjolés.

Konceptoi: Adela Gjikola % -

Miratoi: Drejtori Aurel Cupic= ; u)
Pérgjegjés i Sekt.Soc. Gjergj Pérgjoni

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al
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Kerkues: Preng Ndreca, atésia Nike, amsia Gjele, dtl. 13.07 1965. Li
banues ne fshatin Fan bashkia Mirdite , i martuar me fe
shtetési shqiptare mbajtés 1 kartés 1.D. G.50713033E. me. Z.p.

Private Fan Mirdite Nr. Telefonui QXD DS\o

2- Dila Ndreca, atésia Gjon, amsia Tereze dtl.28.12.1968 , lindur ne fshatin Klos,

banuese ne Fan- bashkia Mirdite ¢ martuar me femije, mbajtése e kartess
I.D. nr. G86228020C . Nr. Telefoni:

Objekti i kérkesés: Ne fushén sociale “Kerkerkojme per ndihme per trajtime mjeksore
te fémijés tone tone Sindjola Ndreca, invalidé elindur) atésia Preng, amsia Dila,
dtl.10.07.2008. pa zotési veprimi dhe per shkak te moshés, dhe te genit
invalidé e pahersheme. Ne ne baz te Ligjit 139/2015 “ Per qeverisjen Vendore™
Neni 54/k, 60/b, ligji per ndihmen sociale te shtresave ne nevoja e4ksreme. ,
etej.

Drejtuar: Keshillit te Bashkise MIRDITE

- 1 L (\ r
Kryetarit Z. &m&f Q\(@S‘ékretarit Z. %D\\QU \ QQ\ 0\&@/(\) /
Per dijeni : Kryetarit te Bashkise Z. M\\QU@T \‘\Q&Q\\&\

Ne kérkuesit Preng Ndeca e Dila Ndreca, kemi per femije ed%g nje vajze 15 vjece te
qujtur Sindjola Ndreca e dtl. 10.07.2008 me semundje parplegjike , qete trajtohet me
ndiheme socaile te vecante . Ne jemi familje ge jetojmé me te ardhura shume te paketa,
dhe se me zor po pérballojmé jetén e perditeshme dhe se kérkojmé ndihme nga késhilli
bashkise Mirdite .

Kerkoijme nga késhilli jone i bashkise Mirdite . qe ta shohe mundésingé qe te
ndihmohemi me ndihme, te vecante , per shkak , dse gjendja e saj shendetsore ne
kéto eshte tepér erenduar dhe na duhet, gqe te kérkojmé, trajtime shtese ne raport
me shéndetin ¢ saj, por ge ne jemi ne nevoj ekstreme,

U bene me shume se 8 tete muaj, qe vajza jone Kka nevoja te medhe, per trajtime
shtese shendetsore dhe ne si familje nuk kemi asnjé mundési, qe ta trajtojmé:

Ju Lutemi shikojné mundésing, qe ne prindérit ¢ vajzés tone Sindjola Ndreca te
mbéshtetemi, me ndihme te castit, per te mbajtur ne jete femijne tone dhe ne vijim
me ndihmohemi per trajtim  suplemtar te saj.

Bashkangjitur Kerkeses:

|- Certifikata familjare Preng Ndreca Z,Gj,C nr,321 date 11.08.2025 Z.gj.C Nj.Adm
Fan: -+ Certif,ikate personale Sindjola Ndreca + Fotokopje kartat e Identiteteit :

Dike Ju falénderuar per per mirekuptin .!.
Me Shume Respekt : Kerkuesat :
Preng Ndreca Dila Ndreca



